
看天下4 2023年10月24日 周二
责任编辑：张戈 版面设计：孙怡文
电话：88860494 E-mail：zjgrxw@163.com

广告
拍卖公告

受委托，定于 2023 年 11 月 8 日 10
时整在绍兴市越城区鉴湖大桥农贸市

场大门口对以下标的进行有保留底价

公开拍卖:
一、标的物：绍兴市鉴湖大桥农贸

市场69个标的（共75个摊位）的三年租

赁权，详见标的清单。

二、竞买保证金1万元/标的。

三、报名及看样日期：即日起至

2023年11月3日下午17时整。

四、竞价方式采用密封竞价拍卖，

竞价规则具体以拍卖师现场宣读为准。

五、其它详细信息请登陆“浙交汇”

平 台（www.zjpse.com 或 www.sxcqpt.
com或浙交汇手机APP客户端）查阅。

六、拍卖人：浙江三江拍卖有限公司。

七、产权交易机构：绍兴市产权交

易有限公司。

八、联系地址：绍兴市越城区越西

路833号鑫洲商务大厦12楼、杭州市拱

墅区朝晖路 203 号深蓝广场办公楼

1407室。

联系电话及联系人：

0575-85351160周先生；

0571-85779937王女士；

监督电话：0575-85150895。
绍兴市产权交易有限公司

浙江三江拍卖有限公司

2023年10月23日

拍卖公告
受委托，本公司将于2023年11月3日

上午10时至下午15时止（延时除外）在中
拍平台网上 (网址：https://paimai.caa123.
org.cn/）公开举行拍卖会。

一、拍卖标的物：
1. 兰溪市幸福佳苑房源1-2-1705室

建筑面积 90.99 平方米，土地使用面积
6.99 平方米，起拍价：45.5 万元，保证金 5
万元。

2. 兰溪市幸福佳苑房源 1-3-802 室
建筑面积125.41平方米，土地使用面积9.64
平方米，起拍价：69万元，保证金：5万元。

3. 兰溪市幸福佳苑房源1-3-1501室
建筑面积125.54平方米，土地使用面积9.65
平方米，起拍价：69万元，保证金：5万元。

4. 46 号车库一间，起拍价：11 万元，
保证金：1万元。

5. 07 号车库一间，起拍价：11 万元，
保证金：1万元。

6. 41 号车库一间，起拍价：11 万元，
保证金：1万元。

注：本次拍卖会为有保留底的增价拍卖。
二、竞买人应具备条件：凡具备完全

民事行为能力的公民、法人和其他组织均
可参加竞买。保证金于 2023 年 11 月 3 日
12时前汇入户名：浙江国际商品拍卖中心
有限责任公司兰溪分公司；银行账号：
1208050009200043062；

开户银行：中国工商银行兰溪支行。
三、展示看样：在标的物所在地看样，

咨询电话15158998826，538826林先生
浙江国际商品拍卖中心有限责任公

司兰溪分公司

G1522常台高速新昌服务区（上虞
方向）全封闭施工公告

因G1522常台高速新昌服务区增扩建项目施
工需要，根据《公路安全保护条例》第五十一条规定，
计划于2023年10月29日至12月31日，对新昌服
务区（上虞方向）实施全封闭施工，施工期间禁止一
切社会车辆入内，并暂停加油、餐饮等所有服务。

请广大司乘人员提前做好出行准备，关注沿线
交通标志告示，服从现场管理人员指挥，由此造成不
便，敬请谅解。

特此通告
绍兴市公安局高速公路交通警察支队

绍兴市交通运输行政执法队
浙江省交通集团高速公路绍兴管理中心

2023年10月24日

中国华融国际控股有限公司
有偿征集财产线索公告

我司持有对以下债务人的债权：
借款人：浙江清风原生文化有限公司，
保证人：赵锐勇（1954年出生，浙江诸暨
人，曾是多家上市公司实控人，业务涉
及影视、动漫等领域）。

现向社会公众及机构有偿征集以
上债务人及保证人财产线索，凡有可供
执行、隐匿、转移的财产线索（不含法院
及我司已掌握的线索），欢迎与我司联
系，我司将根据线索情况与提供人协商
报酬及合作清收事宜，在所提供线索得
到核实确认且因该线索实现收回款项
后按约定支付报酬。

我司承诺将对提供财产线索的相
关人员信息予以严格保密。

我司欢迎有实力的律师事务所代
理追索工作。

征集时间：自公告发布之日起一
年。（若悬赏期间案件执行完毕，悬赏即
终结）

联系电话：0755-83517660
联系邮箱：
HRINTL_BUSINESS_IV@chamc.

com.cn
通信地址：广东省深圳市南山区前

海金融街1号弘毅大厦26层
特别声明：本公告不构成要约，是

否达成合意以双方另行协商签署书面
协议为准。

中国华融国际控股有限公司
2023年10月24日

浙江省青年职业技术培训中心遗失
开户许可证，核准号J3310008158503，
声明作废。

解散清算公告
股东会于2023年10月18

日决议解散，并于10月23日成
立公司清算组。请公司债权人
于本公告发布之日起45日内，
向本公司清算组申报债权。

联系人：李小明
联系电话：18267556098

地址：绍兴市越城区锦江
半岛22栋1102

邮编：321000
绍兴日高电子有限公司清算组

中国财贸工会浙江省委员会，统一社会信用代码：81330000YA12923605，遗失工会经费专用收据票号：
1007035521-1007035720、1007036521-1007036540、1011255201-1011255220、1011255421-1011255440、
1011255641-1011255680、1011267001-1011267020、1011269081-1011269100、1011270741-1011270760、
1011272421-1011272440、1011276961-1011277000、1713722126、1713722211-1713722250、1713722730、
1713722301-1713722500、1713722653-1713722700、1713722799-1713722800、1713722965-1713722999、
1713723012-1713723025、1713723027-1713723028、1713723032-1713723036、1713723043-1713723049、
1713723050-1713723051、1713723053-1713723056、1713723062、1713723173、1713723064-1713723167、
1713723169-1713723171、1713723217-1713723226、1713723228-1713723261、1713723263-1713723268、
1713723270-1713723271、1713723281-1713723286、1713723290-1713723311、1713723314、1713723331、
1713723316-1713723326、1713723328-1713723329、1713723469-1713723496、1713723463、1713723498、
1713723501、1713723503-1713723504、1713723665、1713723506-1713723509、1713723511-1713723560、
1713723614-1713723615、1713723624-1713723625、1713723637-1713723640、1713723669-1713723670、
1713723674-1713723675、1713723684-1713723685、1713723704-1713723705、1713724061-1713724120、
1713724271-1713724275、1713724473-1713724485、1713752501-1713753135、1713753230-1713753500、
1713753722-1713753730、1713753773-1713753778、1713754211-1713754220、1713754451-1713754505、
1713754508-1713754509、1713723700、1713754511、1713754984-1713754985、1713769051-1713769100、
1713769201-1713769204、1713769201713769207、1713769209-1713769250、1713769252-1713769270、
1713769272-1713769298、1713769321-1713769323、1713769356-1713769357、1713769698-1713769705、
1713770011-1713770020、1713756483、1713770087。声明作废。

遗失证明：上海凯权机械阀门有限公
司遗失宁波淳宏供应链管理有限公
司签署的正本海运提单一份，三正三
副，提单号: NBHC23070149，船名/
航 次:COSCO SHIPPING ROSEV.032E，收 货 人 ：INSPEC SOLU⁃TIONS,LLC，箱 封 号:CXDU2222918，
开船日:2023年8月3日。声明作废。
中共安吉县育星培智学校支部委员
会 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号 ：3305230030751，声明作废。
石丕丕遗失消防证（消防设施检测维
修保养），证号：2336003004407697，
声明作废。
宁波一川酒业有限公司遗失财务章33020610047316、姜媚燕法人章各壹
枚，声明作废。
杭州东方通信软件技术有限公司工
会委员会遗失中国建设银行杭州华
星支行开户许可证一份，基本户账
号：33001616783059001412，核准号J3310048534001，声明作废。
宁波大琴电子商务有限公司遗失公
章 3302820369820、财 务 专 用 章3302820369821，声明作废。
丽水惠申农业科技有限公司遗失公
章、财务章法人章（李栋）各壹枚，声
明作废。

本报讯 记者羊荣江报
道 近日，第54届“世界标准
日”浙江主题活动暨第三届
之江标准（共同富裕）研讨
活动在宁波举办。今年浙
江主题活动以“标准塑造美
好生活——标准提升公共
服务，携手共富美好生活”
为主题，省市场监管局视频
发布公共服务“七优享”标
准化成果，共同富裕标准化
研究联盟成员单位签署战
略合作协议。

据悉，公共服务“七优
享”工程属于省政府“十项
重大工程”之一，旨在聚焦

“幼有善育、学有优教、劳有
所得、病有良医、老有康养、
住有宜居、弱有众扶”七大
领域，大力推进公共服务均
衡可及优质，持续增强人民
群众获得感、幸福感和安全
感。

“标准化是促进基本公
共服务均衡可及、优质共
享的重要手段，也是推动

公共服务体系建设、衡量
公共服务质量和水平的重
要工具。”省市场监管局有
关负责人表示，为高标准
推进公共服务“七优享”工
程，建立健全公共服务“七
优享”标准体系，浙江省聚
焦“15分钟公共服务圈”建
设，提出构建覆盖省市县
三级的公共服务“七优享”
标准体系，推动公共服务
从“七个有”向“七个优”升
级转变。据悉，到2027年，
浙江省将基本健全特色鲜
明、结构清晰、全面协调的
公共服务“七优享”标准体
系。

目前，我省已发布实施
公共服务“七优享”地方标
准63项，在生育服务、创业
服务、智慧医疗服务、医疗
保障标准化等领域走在全
国前列；主导和参与制修订
相关国家标准 53项，助力
公共服务优质共享、普惠均
衡。

聚焦“15 分钟公共服务圈”

浙江公共服务“七优享”
标准化成果发布

昨日是重阳佳节，为引导青少年传承孝善美
德，绍兴市柯桥实验小学组织学生前往金色年华养
老服务中心，为老人们打扫卫生、表演节目，还向护
工详细了解照护老人的各种细节，用实际行动传承
敬老美德、弘扬劳动精神。

图为护工鼓励孩子们敬老爱老、热爱劳动。
通讯员王丹青 摄

本报讯 记者程雪报
道 九月中，气肃而凝，露
结为霜矣。今日迎来霜降，
是二十四节气中的第十八
个节气，是秋季的最后一个

“回眸”。此时天气日渐寒
冷，露水凝结成霜，温差变
大，大自然由秋季向冬季过
渡。

本周天气以晴朗、升温
开场，降水稀少。前期升温
将一直持续，10月24~25日
气温将升至近期的高点。
预计24日白天全省最高气
温在27~29℃。虽然白天气
温高较为暖和，但早晚依旧
较凉，24日早晨东南沿海地
区最低气温为17~19℃，其
他地区为 15~17℃。早出
晚归的小伙伴们要注意防
寒保暖，谨防感冒。

平静的天气过后，降水
又 将 来 袭 。 10 月 25~27

日，浙南受低层弱切，有一
次降雨过程。28~29 日受
高空槽东移影响，全省有
一次弱降水过程。其中27
日、29~30日我省沿海海面
有8级偏北风。25日之后
整体气温将有所下降，大
家要根据天气变化及时调
整衣着。

具体预报如下：10 月
24 日，沿海地区多云到阴
局部有小雨，其他地区多
云。25 日，浙南和沿海地
区多云转阴局部有小雨，
其他地区多云。26~27日，
浙中南地区阴有阵雨，其
他地区多云到阴。28 日，
浙中南地区阴部分有阵
雨，其他地区多云到阴。
29 日，全省阴有时有阵雨
并渐止转阴到多云。30
日，全省阴到多云。31日~
11月1日，全省多云。

新华社北京 10 月 23 日电
家住北京市东城区、93岁的穆爷
爷，因有眼部疾病需要经常去医
院看病；他电话预定“养老管家”
陪同就医服务后，服务人员到穆
爷爷家帮助老人打车、下楼、挂
号、取药、打印单据，解决了老人
无人陪伴就医的问题。

调查显示，我国九成以上老
年人倾向于居家养老。如何才能
让老人在“家门口”幸福养老？“新
华视点”记者近期在北京、湖南、
浙江、甘肃等地采访发现，各地探
索采取各种措施，创新养老服务
模式，取得了显著成效。

让农村老人老有所依

据2020年度国家老龄事业
发展公报，2020年我国乡村60周
岁及以上人口占乡村总人口的
23.81%，比城镇高出近8个百分
点。据全国老龄办预测，到2035
年，我国农村60岁及以上人口在
农村人口中的比例将升至37.7%。

记者采访发现，面对农村人
口老龄化、空巢化问题，各地因地
制宜采取各种措施，努力让农村
老人老有所依。

——弘扬农村互助文化，发
展互助养老。

“王阿姨，我来看您啦，今天
身体还好吧？”54岁的李玉清是
北京市密云区十里堡镇庄禾屯村
的邻里互助员，她经常到村里80
岁的独居老人王秀兰家中探望。

“每次上门，我都会帮王阿姨量量
血压、血糖，问问她有没有不舒服
的地方。”李玉清说，邻里互助员
都配备了“邻里互助百宝箱”，里

面有血压计、血糖仪等设备及一
些常用药品。

密云区民政局社会儿童福利
与养老服务中心副主任张昊介
绍，为保障独居空巢高龄老人的
居家安全，密云区大力推进邻里
互助点试点建设，将本地热心公
益的“4050”村民聘任为邻里互
助员，将其住所作为邻里互助点，
1个点位服务周边10个独居老
人，为老人提供卫生打扫、洗衣缝
纫、代买代缴、代开药品等服务。

——做好农村养老“关键小
事”，守护空巢独居老人安全。

据中国疾病监测系统的数据
显示，跌倒已成为我国65岁以上
老年人因伤致死的首位原因。我
国每年有4000多万老年人至少
发生1次跌倒，卫生间是老人跌
倒的重灾区。

为破解部分农村住房“不适
老”问题，浙江省丽水市2021年以
来对2300余户农村老人家庭进行
了适老化改造，让老人起夜有夜
灯、走路有辅具、洗澡有座椅。

——照护服务进家门，让老
人老有安养。

家住湖南省长沙县青山铺镇
广福村的低保对象彭汉全双下肢
行动不便，平时生活只能靠老伴
照顾。当地政府为他购买了居家
养老服务，根据老人需求，当地养
老服务中心护理员每月提供8次
以上的居家上门服务，包括理发、
助餐、康复指导等。

在浙江省嘉善县，当地通过
探索试点长期护理险制度，精准
排摸失能失智老年人需求，累计
为9500多名老人提供生活照料、

康复护理等服务，较好保障失能
失智老人的晚年生活。

记者采访发现，一些地区农
村养老服务也面临不少现实困
难。一些基层民政干部反映，由
于农村人口密度偏低，开展助餐、
助医等服务成本较高。农村康养
服务供给不足，一些重度失能失
智老人易出现照护难、生活质量
差的状况。

社区养老服务模式不断创新

2021 年出台的《中共中央
国务院关于加强新时代老龄工作
的意见》提出“创新居家社区养老
服务模式”；今年5月，中办、国办
印发的《关于推进基本养老服务
体系建设的意见》提出，“支持物
业服务企业因地制宜提供居家社
区养老服务”“支持养老机构运营
社区养老服务设施”。

记者采访发现，一些城市依
托社区发展以居家为基础的多样
化养老服务，让社区服务与居家
养老相互嵌套、融合。

在杭州市拱墅区，有8个嵌
入式养老机构和580余张家庭养
老照护床位，可有效满足社区老
人个性化需求。

拱墅区大关街道德胜社区77
岁的濮阳华老人，由于记忆力衰
退，子女不放心她一个人在家，将
她放在社区养老机构托养。每天
早上8点左右，工作人员将她接到
机构；下午子女下班后，再将她接
回家，一天托养费用为80元。

在湖南长沙，“养老+家政”
的服务模式初见成效。记者在长
沙市芙蓉区马坡岭街道综合养老

服务中心看到，护理员不仅可以
提供营养餐制作、助洁、助浴等基
础服务，还可以提供专业的护理
服务，如健康监测、康复运动、辅
助用药等；既可以长期住家服务，
也可以由老人或子女“点单”，提
供上门服务。

在北京，由“养老管家”提供
个性化服务在一些社区流行起
来。北京市民政局将试点街道划
分为若干片区，每个片区组建一
个“2+N+X”的管理单元，配备2
名高素质首席养老服务管家、N
名专业养老护理服务人员和若干
名志愿者，负责2至3个社区的养
老服务。

记者采访发现，一些城市社
区养老服务尚存在一些短板，服
务保障能力不足。不少老旧社区
公共场地少，难以建设养老食堂、
照护中心等；社区养老驿站大多
为“小作坊”经营模式，缺乏有行
业影响力的经营主体；养老护理
人才依然短缺等。

多方共担，让老人在“家门
口”安度晚年

《中共中央 国务院关于加强
新时代老龄工作的意见》提出，

“构建居家社区机构相协调、医养
康养相结合的养老服务体系和健
康支撑体系”“推进各项优质服务
资源向老年人的身边、家边和周
边聚集”。

“老年人哪里多，我们就把养
老服务机构办在哪。”民政部等部
门表示，“十四五”时期将推进老
旧城区、已建成居住（小）区基本
补齐社区养老服务设施，推动构

建城市社区“一刻钟”居家养老服
务圈，让居家社区养老服务更丰
富、更便捷、更有质量。

浙江省老年服务业协会会长
徐佳增认为，农村养老服务重点
应放在失能失智人群社会服务供
给上。要加强低收入群体救助帮
扶，加快建立长期护理保险制度，
发挥乡镇卫生院、乡村医生的网
络优势，鼓励乡村医生为高龄、重
病、失能等老年群体提供定期体
检、上门巡诊、家庭病床等基本服
务。

北京市民政局副局长郭汉桥
建议，鼓励社会资本进入养老产
业，培育多元经营主体，共同做大
做强养老服务产业。目前，北京
已探索搭建养老服务统一信息平
台，畅通资源对接、供需匹配，支
持和引导经营主体积极参与养老
服务。

针对养老护理人才短缺等问
题，浙江省绍兴市上虞区民政局
局长丁福军建议，提高护理人员
待遇，提升大众对护理人员认可
度。同时，引导广大社会公益组
织、慈善机构、青年志愿者参与养
老服务工作。

此外，要大力推进智能设备
的应用和数字化管理，赋能养老
服务。目前一些地方已在开展这
方面的探索，如杭州市开展安居
守护工程，对适老化改造对象按
需安装烟雾报警器、紧急呼叫器
等智能监测设备；长沙市有针对
性地开展适老化改造，为部分老
人配备“防走失”科技服、睡眠检
测仪等智能设备，并实时将健康
数据同步到云端。

如何让老人在“家门口”幸福养老？

爱劳动 行孝善

今日霜降
开篇好心“晴” 后期降水至

新华社杭州10月23日
电 鼎湖巍巍，好溪汤汤。
九九重阳，菊桂飘香。癸卯
（2023）年中国仙都祭祀轩
辕黄帝大典23日在浙江缙
云黄帝祠宇隆重举行，社会
各界代表等共 500 余人在
现场参加了祭典。

缙云县于武周万岁登
封元年（696年）建县，当地
的黄帝祭祀在东晋时期就
有文献记载。唐玄宗曾敕
令在缙云修建黄帝祠宇，并
称缙云山为“仙都”。1998
年，缙云县重建黄帝祠宇，
恢复黄帝祭祀活动。2011
年，“黄帝祭典（缙云轩辕祭
典）”列入国家级非物质文
化遗产。

本次祭典以“弘扬黄帝
文化，凝聚民族精神”为主
旨。上午9时50分，随着司
仪宣布“长号鸣天”，9位号
手一起鸣长号5响，号声嘹
亮，响彻苍龙峡，拉开了大
典的序幕，表达中华儿女对
人文始祖轩辕黄帝无尽的
追思之情。

完成9项仪程后，司仪
宣布“礼成”，祭祀大典结
束。

据了解，在祭典之外，
当地还设置了中国第六届
黄帝文化学术研讨会、“八
八战略”丽水实践二十周
年暨“红动浙西南”成就
展、黄帝文化主题展演、乡
村旅游季等14项子活动。

癸卯（2023）年中国仙都
祭祀轩辕黄帝大典举行

新华社北京 10 月 23 日电
近日，国务院办公厅转发民政部、
教育部、财政部、人力资源社会保
障部、住房城乡建设部、农业农村
部、国家卫生健康委、应急管理
部、国家医保局、中国残联《关于
加强低收入人口动态监测做好分
层分类社会救助工作的意见》（以
下简称《意见》），部署进一步加强
低收入人口动态监测，健全完善
分层分类社会救助体系。

《意见》提出，要以习近平新时
代中国特色社会主义思想为指导，

全面贯彻党的二十大精神，落实党
中央、国务院关于改革完善社会救
助制度、实现巩固拓展脱贫攻坚成
果同乡村振兴有效衔接的决策部
署，健全以基本生活救助、专项社
会救助、急难社会救助为主体，社
会力量参与为补充的分层分类社
会救助体系，实现救助资源统筹衔
接、救助信息聚合共享、救助效率
有效提升，让改革发展成果更多更
公平惠及困难群众，切实兜住兜准
兜好基本民生底线。

《意见》确定了需要救助帮扶

的低收入人口范围并按困难程度
进行分层，包括低保对象、特困人
员、防止返贫监测对象、低保边缘
家庭成员、刚性支出困难家庭成
员，以及其他困难人员。

《意见》提出，各级民政部门
要逐步完善低收入人口动态监测
信息平台，加强低收入人口动态
监测。通过多种方式完善低收入
人口数据库；开展跨部门信息比
对，实时监测发现低收入人口的
困难风险，分类处置预警信息。

《意见》明确，要根据低收入

人口动态监测预警信息，按照低
收入人口困难程度和困难类型，
分层分类提供常态化救助帮扶。
对符合低保、特困人员救助供养
条件的低收入人口，低保边缘家
庭中的重病重残等特殊困难人
员，纳入基本生活救助范围；符合
条件的，要给予医疗、教育、住房、
就业、受灾人员救助等专项救助；
对遭遇突发性、紧迫性、灾难性困
难导致基本生活暂时出现严重困
难的人员，取消户籍地、居住地申
请限制，在急难发生地按规定通

过临时救助或生活无着流浪乞讨
人员救助，及时给予急难社会救
助。同时，积极发展服务类社会
救助，做好其他救助帮扶，鼓励开
展慈善帮扶。

《意见》提出，要强化党委领
导、政府负责、民政牵头、部门协
同、社会参与的工作机制。相关部
门要各司其职、主动作为、协同配
合、齐抓共管，打通数据壁垒、加强
信息共享，加大政策宣传解读力
度，共同做好低收入人口动态监测
和分层分类社会救助工作。

国务院办公厅转发

《关于加强低收入人口动态监测
做好分层分类社会救助工作的意见》


